報 道 資 料

函 福  包

令和６年（ 2024年）５月２１日

報道機関各位

保健福祉部地域包括ケア推進課長

「３市町合同住民公開講座～オレンジ・ランプを観て

みんなで語ろう！～」に係る報道依頼について

 このことについて，下記のとおり住民公開講座を開催いたしますの

で，報道，取材方よろしくお願いします。

記

１ 日 時：令和６ 年６ 月２２日 （土）

１３：３ ０ ～１ ６ ：３０ （ 開場１ ２ ：３０ ～ ）

２ 会 場：七飯町文化センター  パイオニアホール

（亀田郡七飯町本町６丁目１番２号）

３ 対 象 者：函館市 ・北 斗市 ・七 飯町の 住 民 ，医療 ・介護 関 係者

４  内 容：若年性認知症を題材とした映画の上映および若年性認知症

当事者によるトークショー

５ 定 員：３００名

６ 参 加 料：無料

７ 申込方法：詳細につきましては，下記ホームページをご参照ください。

８ ホームページ：【Ｒ６年６月２２日開催】告知！！３市町合同住民公開講座

～オレンジ・ランプを観てみんなで語ろう～  | 函館市医

療・介護連携支援センター  (hakodate-ikr.jp)

９ 問い合わせ先：函館市医療・介護連携支援センター

函館市富岡町２丁目１０番１０号  函館市医師会病院内

電話  ４３－３９３９

（保健福 祉部地 域 包括ケア 推進課  ２１－３ ０４２ ）

https://hakodate-ikr.jp/information/event/2024/04/%e3%80%90r6-%e5%b9%b46%e6%9c%8822%e6%97%a5%e9%96%8b%e5%82%ac%e3%80%913%e5%b8%82%e7%94%ba%e5%90%88%e5%90%8c%e4%bd%8f%e6%b0%91%e5%85%ac%e9%96%8b%e8%ac%9b%e5%ba%a7%e3%80%80%ef%bd%9e%e3%82%aa%e3%83%ac/
https://hakodate-ikr.jp/information/event/2024/04/%e3%80%90r6-%e5%b9%b46%e6%9c%8822%e6%97%a5%e9%96%8b%e5%82%ac%e3%80%913%e5%b8%82%e7%94%ba%e5%90%88%e5%90%8c%e4%bd%8f%e6%b0%91%e5%85%ac%e9%96%8b%e8%ac%9b%e5%ba%a7%e3%80%80%ef%bd%9e%e3%82%aa%e3%83%ac/
https://hakodate-ikr.jp/information/event/2024/04/%e3%80%90r6-%e5%b9%b46%e6%9c%8822%e6%97%a5%e9%96%8b%e5%82%ac%e3%80%913%e5%b8%82%e7%94%ba%e5%90%88%e5%90%8c%e4%bd%8f%e6%b0%91%e5%85%ac%e9%96%8b%e8%ac%9b%e5%ba%a7%e3%80%80%ef%bd%9e%e3%82%aa%e3%83%ac/

若年性認知症と

診断された

山中しのぶさんも
参加！！

この映画の
モデルとなった

丹野智文さん来場！
上映会＆トークショー

会場には

各市町，各団体の

取組み紹介ブースや
相談対応ブースも

ございます！！

3 市町合同住民公開講座
～オレンジ・ランプを観てみんなで語ろう！～

＜タイムテーブル＞

14:00～15:40（開場13:30～）映画上映『オレンジ・ラン

プ』

15:45～16:45

トークショー山国秀幸氏（原案・企画・プロデュース）

チケット予約はコチラまで⇒yoyaku@lamp.xxx

お名前・枚数・お電話番号を記載の上、送信してくださ

い。

映画『オレンジ・ランプ』

＜story＞

妻・真央や二人の娘と暮らす39歳の只野晃一は、充実し

た日々を送るカーディーラーのトップ営業マン。そんな

彼に、顧客の名前を忘れるなどの異変が訪れる。下され

日  時：2024 年６月 22 日（土）13：30～16：30（開場 12:30～）

  会  場：七飯町文化センター パイオニアホール

  入 場 料：無料

  参加対象：函館市，北斗市，七飯町の住民および医療・介護関係者

  定  員：３００名程度

  締め切り：令和６年６月 14 日（金）

座長
北美原クリニック    岡田 晋吾さん

ケアサービスドウナン  中村 久子さん

＜内容＞

13:30～ 開会

・映画上映『オレンジ・ランプ』（100分）

・トークショー

≪申し込み≫

≪問い合せ≫

下記の申し込みフォーム，もしくは申し込み先 QR からお申し込みください。
申し込み先 URL⇒ https://x.gd/OeeOz

函館市医療・介護連携支援センター⇒ ０１３８－４３－３９３９

（定員を超えるお申し込みの場合，早めに締め切らせて
いただくことがあります。お早めにお申し込みください）

丹野 智文さん （本映画のモデル）

山中 しのぶさん（認知症当事者）

＜story＞

妻・真央や二人の娘と暮らす 39 歳の只野晃

一は、充実した日々を送るカーディーラーの

トップ営業マン。そんな彼に、顧客の名前を

忘れるなどの異変が訪れる。下された診断

は、「若年性アルツハイマー型認知症」。驚き、
戸惑い、不安に押しつぶされていく晃一は、

とうとう退社も決意する。心配のあまり何で

もしてあげようとする真央。しかし、ある出
会いがきっかけで二人の意識が変わる。「人

生を諦めなくていい」と気づいた彼ら夫婦を

取り巻く世界が変わっていく・・・。

申し込み先 QR

≪ 共 催 ≫

函館市  北斗市  七飯町  函館市医療・介護連携支援センター  ほくと・ななえ医療・介護連携支援センター

道南認知症疾患医療連携協議会    認知症フレンドシップクラブ函館事務局

函館認知症の人を支える会      南北海道グループホーム協会

https://x.gd/OeeOz